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Veiklos vykdymas 
Policijos administracijos įstaigos atsako už efektyvų ir veiksmingą tvarkos palaikymą jūsų rajone.  Visos 
policijos administracijos įstaigos privalo pranešti jums apie tai, kaip mes vykdome veiklą. Šio dokumento 
tikslas – suteikti aiškią ir suprantamą informaciją. 
 
Vidaus reikalų sekretorius nustato visus policijos pajėgų veiklos prioritetus, kuriuos policijos pajėgos siekia 
įgyvendinti.  2006–2007 m. prioritetai apima nusikalstamumo mažinimą, kovą su sunkiais nusikaltimais, 
pažeidėjų patraukimą atsakomybėn, kovą su terorizmu ir saugios kaimynystės veiksmingumo užtikrinimą.  
 
Policijos administracijos įstaiga taip pat nustato vietinius prioritetus, į kuriuos šiais metais įtrauktas 
efektyvus tvarkos palaikymas mūsų įvairiapusiškose ir sudėtinėse bendruomenėse. 
Štai kokie uždaviniai mums buvo iškelti praėjusiais metais (2005–2006 m.) ir štai kaip mums pavyko: 

Šių uždavinių atlikimą taip pat įvertino Jos Didenybės Policijos inspekcija („Inspektoriai“), kuri skiria 
įvertinimus už atliktą veiklą ir sprendžia, ar mūsų veiklos rezultatai pagerėjo ar suprastėjo. 
 
Už daugelį aukščiau pateiktoje lentelėje nurodytų sričių gavome arba „gerą“, arba „patenkinamą“ 
įvertinimą; apie pusės uždavinių atlikimo rezultatai pagerėjo, o nepagerėję rezultatai išliko „stabilūs“. 
Prastesnis buvo tik vienos srities rezultatas, anksčiau įvertintas kaip „puikus“, o dabar – kaip „geras“. 
 
Šiame informaciniame lapelyje mes galime pateikti tik suvestinę, tačiau aišku viena: apskritai mums sekasi 
gerai ir mes geriname savo veiklą. 

Policijos veikla Cambridgeshire 

Julie Spence Michael G 
Williamson 

Policijos tarnybai vadovauja policijos viršininkė Julie 
Spence. Policijos administracijos įstaiga prižiūri, kad 
tvarkos palaikymas būtų efektyvūs ir veiksmingas. Šios 
įstaigos pirmininkas – Michaelas G. Williamsonas. 
 
Policijos administracijos įstaigai priklauso 17 narių, 
įskaitant tarybos narius, magistratus ir nepriklausomus 
narius. Daugiau informacijos galite rasti internete 
www.cambs-pa.gov.uk (tik anglų kalba). 
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Veiklos sritis Bendrieji 
planiniai 
rodikliai 

Pasiekti rodikliai

„Citizen Focus“ 
(orientacijos į piliečius) 
programa 

16 11 

Nusikalstamumo 
mažinimas 

7 6 

Nusikaltimų tyrimas 6 5 
Viešasis saugumas 6 4 
Kitos priemonės 5 3 
Iš viso 40 29 – pasiekta trys 

ketvirtadaliai 



 
Kas tai? 
Saugios kaimynystės tikslas – pasirūpinti, kad jūs ir jūsų bendruomenė taptų visų  
mūsų darbų ašimi. Tai reiškia, kad jums tarnauja speciali policijos pareigūnų  
komanda ir policijos darbuotojai, kurie labai gerai pažįsta jūsų kaimynystės ypatybes. 
 
Kur jie įsikūrę? 
Speciali kaimynystės komanda, kurią sudaro jūsų bendruomenei priskirti pareigūnai bei darbuotojai, veikia 
kiekviename grafystės rajone. Jie dirbs kartu su jumis tam, kad sumažintų nusikalstamumą ir antisocialinio 
elgesio apraiškas. 
 
Kaip man susisiekti su jais? 
Norėdami sužinoti daugiau apie savo saugios kaimynystės komandą, kreipkitės į mus telefonu 0845 456 
456 4 arba surinkę internetinį adresą www.cambs.police.uk spustelėkite „My Neighbourhood“ [mano 
kaimynystė]. 
 
Kokią naudą teiks jų veikla? 

• Jus pažinsite vietinius pareigūnus bei policijos darbuotojus ir žinosite, kaip su jais susisiekti 
 

• Turėsite galimybę prisidėti sprendžiant dėl vietinių tvarkos palaikymo prioritetų, svarbių jūsų 
bendruomenei 

 
• Kaimynystės komandos veiks išvien su partneriais, pavyzdžiui, su vietos taryba ir kitomis 

organizacijomis, kad atliekamas darbas būtų rezultatyvus. 
 
Mes informuosime jus apie savo veiklą kovojant su tomis problemomis, kurios jus labiausiai neramina. 

Saugios kaimynystės veikla Nusikaltimų prevencija 

 
Jie padeda kovoti su nusikaltimais ir antisocialinio elgesio apraiškomis, taip pat patruliuoja vietinėse 
bendruomenėse. 
 
Kuo skiriasi PCSO ir policijos pareigūnas? 
PCSO užsiima vietinės reikšmės problemomis ir gali išduoti pranešimus apie fiksuoto dydžio baudą, 
sulaikyti įtartinus asmenis. Jie dažnai iškviečiami vietiniams incidentams ir nusikaltimams spręsti. PCSO 
gerai išmokyti ir labai įgudę – jiems nereikia visų galių, kuriomis naudojasi policijos pareigūnai. 
 
PCSO pajėgūs patruliuoti ilgesnį laiką, o jų vaidmuo bendruomenėje leidžia policijos pareigūnams imtis 
sunkesnių nusikaltimų ir jų tyrimo. 
 
Ar galėtumėte būti PCSO? 
Mes verbuojame daugiau PSCO pareigūnų, tad jei esate vyresni nei 18 metų ir norėtumėte įsijungti į jų 
gretas, skambinkite mūsų specialiuoju telefono numeriu 01480 422756 arba apsilankykite mūsų 
interneto svetainėje. Mes ypač laukiame prašymų iš tų žmonių, kurie moka daugiau kalbų. Vis dėlto 
reikalaujame gerai mokėti standartinę anglų kalbą.  
 

PCSOs 
Tvarkos palaikymo būdai kinta ir yra sudėtingesni nei bet kada anksčiau. Jus galite ne visada mus 
matyti, bet mes dirbame nuolat. Nesvarbu, ar mes naudojame naujausios technologijos sraigtasparnį, ar 
renkame žinias apie nusikalstamą veiklą, – mes siekiame, kad Kembridžšyras (angl. Cambridgeshire) ir 
Piterboras (angl. Peterborough) būtų saugesni, nusikalstamumas mažesnis, o nusikaltėlių sugauta 
daugiau. 
 
Policijos pareigūnams visada reikia svaresnės pagalbos, todėl siekdami kovoti su nusikaltimais mes 
plečiame bendruomeninių policiją remiančių pareigūnų (PCSO, angl. Police Community Support 
Officers) ratą. . 
 
Šiuo metu mes esame užverbavę daugiau kaip 100 PCSO pareigūnų, tad iki 2007 m. balandžio 
turėsime beveik 200 PCSO, veikiančių kartu su Kembridžšyro policija.  Tai reiškia, kad mūsų gatvėse 
matysite daugiau policininkų.  
 
Ką jie daro? 
Uniformuoti PCSO pareigūnai teikia gyvybiškai svarbią paramą policijos pareigūnų darbui. Jie 
 NEPAKEIČIA policijos pareigūnų, tačiau yra pagrindiniai saugios kaimynystės komandų nariai. 

Kembridžšyras ir Piterboras – vienos saugiausių gyvenamųjų vietovių Didžiojoje Britanijoje. Paskutiniais 
metais nusikalstamumo lygis toliau krito. Tačiau nusikaltimų vis dar pasitaiko. Štai keletas patarimų, kurių 
turėtumėte laikytis, kad netaptumėte auka. 
 
Įsilaužimas: užkirskite kelią įsilaužėliams! Išeidami uždarykite visus langus ir užrakinkite duris. Kai 
išeinate iš namų naktį, palikite degančią šviesą. 
 
Transporto priemonės: savo automobilyje nepalikite daiktų matomoje vietoje. Padėkite juos taip, kad jų 
nesimatytų, ir būtinai užrakinkite transporto priemonę. 
 
Apiplėšimas gatvėje: įsisąmoninkite, kokioje aplinkoje esate. Būkite atsargūs, kai viešoje vietoje 
nešiojatės savo mobilųjį telefoną ar MP3 grotuvą. 
 
Įsilaužimas apgavystės būdu: neįsileiskite pašalinių į savo namus. Tikri lankytojai su savimi turės aiškų 
tapatybės dokumentą ir neprieštaraus, jei prieš juos įleisdami norėsite kam nors paskambinti patikrinimo 
sumetimais. 
 
Antiterorizmas: suteikdamos gyvybiškai svarbios informacijos bendruomenės gali pagelbėti kovojant prieš 
terorizmą. Jei ką nors įtariate, skambinkite specialiuoju anoniminiu antiterorizmo telefonu 0800 789 321 
arba pagalbos telefonu 999. 
 
Internetiniai nusikaltimai: ar žinote, su kuo jūsų vaikai bendrauja internete? Pasirūpinkite jų ir savo pačių 
saugumu – daugiau informacijos rasite apsilankę interneto stebėjimo fondo svetainėje: www.iwf.org.uk (tik 
anglų kalba). 
 
Dviračių vagystės: pasirūpinkite, kad jūsų dviratis būtų prirakintas, kai jį paliekate viešoje vietoje. 
Paprašykite, kad policija jį paženklintų apsaugine identifikacine žyma, ir išsaugokite jūsų dviračio rėmo 
registracijos numerį. 


